
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ECONOMIA, SOCIEDADE E POLÍTICA

PORTARIA Nº 15, DE 25 DE ABRIL DE 2025

Designa os membros para a Comissão de Credenciamento docente
no Programa de Pós-graduação em Polí3cas Públicas e
Desenvolvimento (PPGPPD).

O DIRETOR DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ECONOMIA, SOCIEDADE E POLÍTICA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA,
designado pela Portaria Nº 286/2021/GR, publicada no Boletim de Serviço de Nº 61, de 27 de julho de 2021, no uso de suas atribuições, tendo em vista a
delegação de competência pela Portaria Nº 275/2020/GR, o Regimento Interno do Programa de Pós-graduação em Políticas Públicas e Desenvolvimento
(PPGPPD) e a ata do colegiado do programa de pós-graduação, realizada em 12/02/2025, RESOLVE:
 

 

Art. 1° Designar os membros para a Comissão de Credenciamento docente no Programa de Pósgraduação em Políticas Públicas e Desenvolvimento
(PPGPPD).

I. Gilson Batista de Oliveira

II. Maria Alejandra Nicolas

III. Jamur Johnas Marchi (Presidente).

 

Art. 2° O objetivo da Comissão é a elaboração de Edital de credenciamento e acompanhamento do processo de ingresso de docentes no PPGPPD.

 

Art. 3° A comissão terá vigência até a homologação final do resultado do processo seletivo para a qual foi criada.

 

Art. 4° Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

FABIO BORGES

Portaria nº 15/2025/Ilaesp, com publicação no Boletim de Serviço nº 73, de 26 de Abril de 2025.


